

**BILANCIO PREVISIONALE CONSOLIDATO 2015**  
**SOCIETA' F.I.L. S.r.l.**

| <b>CONTO ECONOMICO</b>   | <b>CON IVA</b>      | <b>%</b>     |
|--|---------------------|--------------|
| <b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>                                | <b>3.658.813,49</b> |              |
| <b>1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni</b>               | <b>2.529.174,49</b> | <b>69,13</b> |
| <i>a) Assegnazione nuovo contratto(cxi e form)</i>               |                     | 0,00         |
| <i>a1) Assegnazione FSE</i>                                      | 853.099,11          | 23,32        |
| <i>a2) Assegnazione Progetto distretto</i>                       | 1.220.181,79        | 33,35        |
| <i>a3) Assegnazione Anagrafe del lavoro Comune di Montemurlo</i> | 19.672,13           | 0,54         |
| <i>a4) Progetto MELT</i>   | 72.304,64           | 1,98         |
| <i>a5) Progetto tratta</i>                                       | 1.639,34            | 0,04         |
| <i>a6) Fondo Garanzia Giovani</i>                                | 237.275,04          | 6,49         |
| <i>a7) Asse III inclusione sociale</i>                           | 9.178,00            | 0,25         |
| <i>a8) Anagrafe del lavoro</i>                                   | 115.824,43          | 3,17         |
|  |                     | 0,00         |
| <b>2) Altri ricavi e proventi</b>                                | <b>1.114.639,00</b> | <b>30,46</b> |
| <i>a) Altri ricavi e proventi</i>                                |                     | 0,00         |
| <i>b) Contributi in c/esercizio</i>                              |                     | 0,00         |
| <i>b.1 Contratto servizi 2011</i>                                | 24.731,00           |              |
| <i>b.2 Contratto di servizio 2012</i>                            | 144.000,00          | 3,94         |
| <i>b.3 Contratto di servizio 2013</i>                            | 409.890,00          | 11,20        |
| <i>b.4 Contratto di servizio 2014</i>                            | 128.000,00          | 3,50         |

|   |                     |                    |
|---|---------------------|--------------------|
| <i>b.5 Progetto distretto LINEA 7</i>                         | 313.760,00          | 8,58               |
| <i>b.6 Osservatorio sociale 2014</i>                          | 53.835,00           |                    |
| <i>b.7 Osservatorio scolastico 2014</i>                       | 25.423,00           |                    |
| <i>b.8 Progetto Europeo Youth Guarantee Scheme in Tuscany</i> | 15.000,00           | 0,41               |
| <b>3) Proventi finanziari</b>                                 | <b>15.000,00</b>    | <b>0,41</b>        |
| <i>a) Interessi attivi</i>                                    | 15.000,00           | 0,41               |
|   |                     | 0,00               |
| <b>4) Proventi straordinari</b>                               |                     | <b>0,00</b>        |
| <i>Fondo rischi</i>   |                     | 0,00               |
| <i>Rimborso Irap su Ires</i>                                  |                     | 0,00               |
|   |                     | 0,00               |
|   |                     | 0,00               |
| <b>A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>                       | <b>3.658.813,49</b> | <b>100</b>         |
|   |                     |                    |
| <b>B)COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                               |                     |                    |
| <b>B.1) Costi per servizi diretti</b>                         | <b>2.130.000,00</b> | <b>59,07641104</b> |
|   |                     | 0,00               |
| <i>a) incarichi professionali o co. co. co.</i>               | 1.798.000,00        | 49,87              |
|   |                     | 0,00               |
| <i>b) Pubblicizzazione servizi e attività</i>                 | 25.000,00           | 0,69               |
|   |                     | 0,00               |
| <i>c) Materiali didattici e</i>                               | 40.000,00           | 1,11               |

|   |                   |             |
|---|-------------------|-------------|
| <i>diffusione</i>   |                   |             |
|   |                   | 0,00        |
| <i>d) Allievi (visite mediche -<br/>indumenti - Inail</i>               | 32.000,00         | 0,89        |
|   |                   | 0,00        |
| <i>e) Godimento beni di terzi<br/>(affitti - Laboratori)</i>            | 220.000,00        | 6,10        |
|   |                   | 0,00        |
| <i>f) Mobili, macchine ufficio,<br/>hardware</i>                        | 5.000,00          | 0,14        |
|   |                   | 0,00        |
| <i>g) servizi da terzi (uips<br/>progetto distretto)</i>                |                   | 0,00        |
|   |                   | 0,00        |
| <i>h) varie (posta, software<br/>sorprendoñ )</i>                       | 10.000,00         | 0,28        |
|   |                   | 0,00        |
| <b><i>B.2) Costi servizi<br/>generali</i></b>                           | <b>224.500,00</b> | <b>6,23</b> |
|   |                   | 0,00        |
| <b><i>B.2.1) Acquisto materiali<br/>generali</i></b>                    | 40.000,00         | 1,11        |
|   |                   | 0,00        |
| <b><i>B.2.2) Manutenzione e<br/>riparazione generali</i></b>            | 35.000,00         | <b>0,97</b> |
|   |                   | 0,00        |
| <i>a) altre manutenzioni</i>  | 35.000,00         | 0,97        |
|   |                   | 0,00        |
| <b><i>B.2.3) Godimento beni di<br/>terzi generali ( leasing ò )</i></b> | 16.000,00         | 0,44        |
|   |                   | 0,00        |

|   |                   |             |
|---|-------------------|-------------|
| <b>B.2. 4) Ammortamenti</b>   | <b>10.000,00</b>  | <b>0,28</b> |
|   |                   | 0,00        |
| a) ammortamento immobilizzazioni immateriali  | 2.500,00          | 0,07        |
|   |                   | 0,00        |
| b) ammortamento immobilizzazioni materiali  | 7.500,00          | 0,21        |
|   |                   |             |
| <b>B.2.5) Assicurazioni</b>   | <b>15.000,00</b>  | <b>0,42</b> |
|   |                   |             |
| <b>B.2.6) Costi per servizi generali e consulenza</b>   | <b>103.000,00</b> | <b>2,86</b> |
|   |                   |             |
| a) Consulenze (tutela legale, amministrativa, ODV)  | 10.000,00         | 0,28        |
|   |                   |             |
| b) Consulenze contabilità bilancio  | 20.000,00         | 0,55        |
|   |                   |             |
| d) Pulizie e vigilanza  | 38.000,00         | 1,05        |
|   |                   |             |
| d) costo organi sociali   | 25.000,00         | 0,69        |
|   |                   |             |
| e) servizi da terzi (serv.paghe - amm.sistema - olimpo net 2 emme per interventi D&P - SGS - durgoni raspanti - astra sevices | 10.000,00         | 0,28        |
|   |                   |             |
| <b>B.2.7) Imposte tasse e</b>   | <b>2.500,00</b>   | <b>0,07</b> |

|   |                     |              |
|---|---------------------|--------------|
| <b>contributi</b>   |                     |              |
|   |                     |              |
| CCIAA - Canoni - bolli ( )  | 2.500,00            | 0,07         |
|   |                     |              |
| <b>B.2.8) Vitto - alloggio -<br/>trasferte - viaggi personale<br/>diretto e indiretto</b> | <b>3.000,00</b>     | 0,08         |
|   |                     |              |
| <b>B.3 TOTALE per il<br/>personale:</b>   | <b>1.215.000,00</b> | <b>33,70</b> |
|   |                     |              |
| <i>a) salari e stipendi</i>   | 885.000,00          | 24,55        |
|   |                     |              |
| <i>b) oneri sociali</i>   | 270.000,00          | 7,49         |
|   |                     |              |
| <i>c) trattamento di fine<br/>rapporto</i>  | 60.000,00           | 1,66         |
|   |                     |              |
| <b>B.4 ALTRI COSTI</b>  | <b>6.000,00</b>     | <b>0,17</b>  |
|   |                     |              |
| <i>Interessi passivi</i>  | 1.000,00            | 0,03         |
|   |                     |              |
| <i>Gestione conti correnti</i>  | 5.000,00            | 0,14         |
|   |                     |              |
| <b>B.12 ALTRI<br/>ACCANTONAMENTI</b>  | <b>30.000,00</b>    | 0,83         |
| Fondo odv   | 5.000,00            | 0,14         |
| Fondo rischi mancato<br>riconoscimento<br>finanziamento progetto                          | 25.000,00           |              |

|  |                     |               |
|--|---------------------|---------------|
| <b>B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>                     | <b>3.605.500,00</b> | <b>100,00</b> |
|  |                     |               |
| <b>A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE</b>   | <b>53.313</b>       |               |
|  |                     |               |
| <b>Altri oneri straordinari (eventuali sopravvenienze)</b> | <b>10.000,00</b>    |               |
|  |                     |               |
| <b>UTILE PREVISTO AL LORDO DELL'IMPOSTA</b>                | <b>43.313</b>       |               |